
☆令和４年度職員紹介☆ 

館長  橋本 則子      用務員  増子 信一         

主事  中村 洋子    司書   大原 悦子 

主事  村山久美子   図書   関 美智子 

主事  渡辺由美子     図書   佐藤由美子 

主事  渡辺 純子   社会教育補助員 相楽 一夫                             

社会教育補助員 影山 信子 

    

  
                                                       

 

 
 

ごあいさつ 

地域の皆様には、日頃より本館の事業、運営に温かいご支援とご協力をいただいておりますこ

とに心より感謝申し上げます。新型コロナウイルス感染症の収束が見通せない中ではありますが、

公民館としてもできる限りの感染対策に努めながら、活動を継続してまいりますので、よろしく

お願いいたします。また、3 月末をもちまして矢澤武志館長が退職され、4 月１日より橋本則子

館長が赴任しました。引き続きのご支援ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大槻公民館だより   ＮＯ．１ 

郡山市大槻町字中前田５６－１ 

TEL・FAX ９５１－１５１２ 

令和４年 ４月発行 

発行責任者 橋本 則子 

 

令和 4 年度 

退職者あいさつ 

 

大槻公民館在職中は、町内会各種団体の役員 

の皆様、また利用者の皆様、そして公民館の 

職員の皆様には３年間にわたり温かいご指 

導・ご協力いただき、心より感謝申し上げま 

す。 

大槻中央地区の益々のご発展をご祈念申し上 

げます。ありがとうございました。         

【矢澤 武志】 

転入者あいさつ  

 

３月末日をもちまして郡山市職員を定年退 

職となり、４月１日より大槻公民館に勤務 

しております。 

地区公民館勤務は初めてですが、一日も早 

く業務に慣れ、地域の皆様のお役に立てる 

よう頑張ります。 

よろしくお願いいたします。        

【橋本 則子】 

  館長 橋本 則子 

大槻公民館職員一同 

今年度もどうぞよろしく 

お願いいたします。 

回覧 



令和４年度 大槻公民館主催事業のお知らせ 

 
 

 

 

 

◆３つの講座は年間を通して開催する予定です。 

◆詳しくは、別紙回覧チラシをご参照ください。 

◆コロナ禍による変更については事前にご了承ください 

※参加申込は 令和４年５月１９日（木）10 時より 大槻公民館で受付けます。 

 

 

 

 

  中央図書館大槻分館からのお知らせ 

   ◎利用可能日 

     第 3 日曜日・祝日・月曜日・年末年始・３月 31 日を除く毎日 

   ◎利用時間 

     9：30 ～ 17：00 

   ◎利用内容 

     図書の貸出、返却、予約 

    

   ※ひとり 5 冊まで 15 日間借りることができます。 

   ※利用カードをお作りになりたい方は、ご本人が身分証明書をお持ちください。 

 

 

 

 

【公民館施設使用にあたってのご協力のお願い】 

今年度も引き続き、発熱・体調不良時の利用自粛、使用前の検温、手洗い、 

消毒、マスクの着用、３密の回避、適度な換気など新型コロナウイルス 

感染症対策をお願いします。 

お互いが公民館を気持ちよく使用できるようご協力をお願いいたします。 

 

男組パートⅨ(9) 

セカンドライフ世代 20 名 

6 月～12 月（全８回） 

槻ノ木レディース学級 

65 歳未満の女性 20 名 

6 月～12 月（全 7 回） 

おおつきスマイル学級 

65 歳以上の男女 30 名 

6 月～１1 月（全 6 回） 

皆さんのご来館をお待ち

しています。 

槻ノ木わんぱく広場（大槻地区青少協と合同開催） 

後日、４年生以上の児童を対象に公民館窓口で募集する予定です。 

大槻小学校を通して関係文書を配布します。内容をご確認の上、お申込みください。 

（５月下旬ころの予定です。） 


